Министерство культуры РФ
Управление культуры, спорта и молодежной политики

администрации г. Кемерово

муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа города Кемерово»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по итоговой аттестации учащихся, освоивших дополнительную

предпрофессиональную общеобразовательную программу в области изобразительного
искусства «Живопись» в соответствии с федеральными государственными требованиями со

сроком обучения 5 лет

«28» мая 2020 г. г. Кемерово

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии по итоговой аттестации:
Казарина Т.Ю. -  декан Факультета визуальных искусств ФГБОУ ВО «КемГИК», доцент кафедры
дизайна, отличник народного просвещения, член Союза дизайнеров России.
Заместитель председателя комиссии:
Нестерова Г.В. -  директор МАОУДО «ДХШ г. Кемерово»
Члены комиссии:
Шаталова Н.Н. -  зам. директора по УВР МАОУДО «ДХШ г. Кемерово»;
Безгина Т.Ю. -  преподаватель высшей квалификационной категории;
Вовк Е.В. -  преподаватель высшей квалификационной категории;
Дехандт Е.М. -  преподаватель высшей квалификационной категории;
Семенова Е.В. -  преподаватель первой квалификационной категории.
Секретарь - Билык К.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Решение по итогам проведенного экзамена по композиции станковой учащихся, освоивших
дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу в области
изобразительного искусства «Живопись» в соответствии с федеральными государственными
требованиями со сроком обучения 5 лет.
СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии по итоговой аттестации Казарину Т.Ю.:

1. Сроки проведения экзаменов: 27.05.2020 г.
2. Форма проведения экзамена: методический просмотр.
3. Система оценки -  5-бальная
4. На экзамен явились 42 человека.

РЕШИЛИ:
В соответствии с Приказом министерства культуры от 09.02.2012 №86 «Об утверждении

положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств»,
Положением МАОУДО «ДХШ г. Кемерово» «Система и критерии оценок итоговой аттестации
учащихся, освоивших дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу в
области изобразительного искусства «Живопись» со сроком обучения 5-6 лет», утвержденного
приказом от 21.02.2020 № 27, приказом МАОУДО «ДХШ г. Кемерово» от 20.04.2020 №43/2, на
основании обсуждения комиссия приняла решение:

№ ФИО учащегося Предмет Количество голосов
Композиция

станковая
За Против

1. Баева
Татьяна Сергеевна

5 (отлично) 7 0

2. Батушева
Ольга Владимировна

4 (хорошо) 7 0

3. Бельков
Алексей Сергеевич

5 (отлично) 7 0

4. Васютина
Софья Романовна

4 (хорошо) 7 0

5. Верещак
Анастасия Александровна

4 (хорошо) 7 0

6. Г аленникова
Елена Сергеевна

5 (отлично) 7 0

7. Г ерасимова
Анастасия Алексеевна

5 (отлично) 7 0

8. Г умбатова
Лейла Романовна

5 (отлично) 7 0

9. Дикальчук
Илья Станиславович

5 (отлично) 7 0

10. Елецкая
Елизавета Сергеевна

5 (отлично) 7 0

11. Жданова
Софья Эдуардовна

4 (хорошо) 7 0

12. Жукова
Мария Сергеевна

5 (отлично) 7 0

13. Занина
Софья Сергеевна

5 (отлично) 7 0

14. Злобина
Александра Дмитриевна

5 (отлично) 7 0

15. Иванкин
Матвей Алексеевич

3 (удовлетворительно) 7 0

16. Камышева
Анастасия Андреевна

5 (отлично) 7 0

17. Кириенко
Анастасия Андреевна

3 (удовлетворительно) 7 0

18. Корниенко
Юлия Михайловна

5 (отлично) 7 0

19. Кулынина
Анастасия Александровна

5 (отлично) 7 0

20. Литвинова
Анна Евгеньевна

5 (отлично) 7 0

21. Магомедова
Арина Магомедовна

4 (хорошо) 7 0

22. Михайлова
Анна Дмитриевна

3 (удовлетворительно) 7 0

23. Моисеева
Алёна Денисовна

5 (отлично) 7 0

24. Новокрещенова
Дарья Денисовна

5 (отлично) 7 0

25. Ольницкая
Полина Игоревна

5 (отлично) 7 0

26. Позднякова
Маргарита Алексеевна

5 (отлично) 7 0

27. Приезжева
Софья Кирилловна

5 (отлично) 7 0

28. Пронькина
Ксения Евгеньевна

4 (хорошо) 7 0

29. Прохоренко
София Максимовна

4 (хорошо) 7 0

30. Савостьян
Валерий Евгеньевич

5 (отлично) 7 0

31. Соломатова
Елизавета Юрьевна

5 (отлично) 7 0

32. Столярчук
Анна Алексеевна

5 (отлично) 7 0

33. Танакова
Мария Игоревна

4 (хорошо) 7 0

34. Токарева
Мария Сергеевна

4 (хорошо) 7 0

35. Ушакова
Анастасия Евгеньевна

4 (хорошо) 7 0

36. Ушалова
Дана Игоревна

5 (отлично) 7 0

37. Фадеева
Мария Павловна

5 (отлично) 7 0

38. Хохлова
Аделина Дмитриевна

5 (отлично) 7 0

39. Шарова
Алина Алексеевна

5 (отлично) 7 0

40. Шелепов
Павел Игоревич

4 (хорошо) 7 0

41. Шефер
Елизавета Васильевна

5(отлично) 7 0

42. Янченко
Дарья Олеговна

5 (отлично) 7 0

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Секретарь:

Т.Ю.Казарина

Г.В. Нестерова

Н.Н. Шаталова
Е.В. Вовк
Т.Ю. Безгина
Е.М. Дехандт
Е.В. Семенова
К.И. Билык

Россия, 650060 г. Кемерово, пр. Ленина 137/2, тел. (384 2) 53-90-09,
тел/факс: (384 2) 51-74-54E-mail: Dethudl9@vandex.ru

mailto:Dethudl9@vandex.ru